
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
5 - SETTORE SERVIZI SOCIALI, AZIANI E MINORI, CULTURA, SPORT E TEMPO 
LIBERO, CONTRATTI DI APPALTO/CONCESSIONI, ASSICURAZIONI DELL’ENTE 

  

Determinazione nr. 35/58

Del 30/05/2023 

OGGETTO: APPROVAZIONE  avviso centro estivo 2023 LUCIGNOLO Comune di Umbertide  

L'anno 2023 il giorno trenta del mese di Maggio

IL RESPONSABILE 5 - SETTORE SERVIZI SOCIALI, AZIANI E MINORI, CULTURA, SPORT E 
TEMPO 

LIBERO, CONTRATTI DI APPALTO/CONCESSIONI, ASSICURAZIONI DELL’ENTE 

PREMESSO che:
- il Comune di Umbertide organizza attività estive in favore di bambini e ragazzi da svolgersi nel 
comune stesso  utilizzando strutture di proprietà dell'Amministrazione comunale in considerazione 
che tale servizio è previsto nel contratto di  appalto dei servizi socio-assistenziali del Comune di 
Umbertide di cui aggiudicataria è la Cooperativa Sociale ASAD con sede in Via G. Lunghi, 67 – 
Ponte San Giovanni (PG);

- in particolare tale servizio è previsto nel lotto 3 del contratto predetto;

- i  Centri Estivi per minori rappresentano una risposta consolidata nel panorama della rete dei 
servizi  territoriali  resi  dal  Comune  di  Umbertide  e  che  anche  quest'anno  l'Amministrazione 
Comunale intende garantire detto servizio in favore dei bambini e delle loro famiglie e  sono rivolti 
a minori compresi nella fascia di età tra i 3 e i 11 anni opportunamente suddivisi per fasce d'età, e 
perseguono l'obiettivo di  fornire un luogo comunitario  di  svago e socializzazione,  di  educare il 
minore  alla  vita  di  comunità  favorendo  lo  sviluppo  delle  sue  capacità  creative  e  sociali  e  di 
integrare il ruolo della famiglia nella sua funzione di cura ed educazione;

In considerazione di  quanto sopra esposto,  nell’approssimarsi  del  periodo in  cui  tali  Centri 
vengono svolti è necessario approvare, alla luce del contratto predetto, un avviso che racchiude gli 
elementi essenziali del servizio e con lo stesso il relativo schema di domanda che costituiscono 
parte essenziale del presente atto;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 19-04-2023 con la quale è stato approvato 
il PEG 2023-2025 per la sola parte contabile e s.m.i.;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  146   del  26-07-2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Piano della Performance e Piano Dettagliato degli Obiettivi  2022-2024 e s.m.i.

VISTO il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;



VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente atto;
2. Di  approvare,  come meglio  enunciato  in  premessa,  l’avviso  e  lo  schema di  domanda 

avente ad oggetto il “Centro Estivo comunale anno 2023”  rivolto a bambini e ragazzi dai 3 
agli 11 anni che si terrà nel periodo dal  3 al 28 luglio 2023 per la durata di 4 settimane 
nelle modalità e orari dettagliatamente elencati nell’avviso medesimo;

3. di dare atto che l’avviso e la domanda sono allegati al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale; 

Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge e allo stesso 
verrà data ampia divulgazione;  

Il Responsabile 

BOLDRINI SIMONETTA 


